
 

 

1 

 
3° CIRCOLO DIDATTICO DON LORENZO MILANI 

Via Magna Grecia, n. 1 – 70026 – MODUGNO (BA) 
Direzione - Segreteria Tel.  0805352286 

Codice Fiscale:80034880726 – Codice Univoco Ufficio UFVJ7Z 
Sito: www.terzocircolomodugno.edu.it E-Mail: baee12200g@istruzione.it – baee12200g@pec.istruzione.it 

 

                   Al Personale docente 

All'Albo Pretorio On Line 

All'Amministrazione trasparente- sez. Bandi di gara e contratti 

Al Sito web- sez. Futura  
 

Oggetto: Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali" nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 
Determina di indizione della procedura di selezione per il reclutamento di personale interno - 
n. 02 TUTOR 
Progetto CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-2344 “Animatore digitale: formazione del personale 
interno” 

CUP: D34D22001850006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. I. 326/95 "Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 

iniziative di formazione; 

VISTO  il CCNL 2019-2021, per il personale della scuola; 

Direzione Didattica 3° CIRCOLO MODUGNO - C.F. 80034880726 C.M. BAEE12200G - ADEDD74 - DIREZIONE

Prot. 0000404/U del 29/01/2024

http://www.terzocircolomodugno.edu.it/
mailto:baee12200g@istruzione.it
mailto:baee12200g@pec.istruzione.it


 

 

2 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – nell’ambito della Linea d’investimento 2.1; 

VISTO  l'avviso codice M4C1I2.1-2022-941; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

d’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota del MI prot. n. 91698 del 31.10.2022; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica M4C1I2.1-2022-941-P-2344 
“Animatore digitale: formazione del personale interno”; 
VISTA la nota di autorizzazione - prot. 24917 del 27/02/2023 - per l’attuazione del progetto 

dell’importo di € 2.000,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 6173 del 30.12.2022; 

CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure di individuazione del personale tutor nelle 

more di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 23.01.2024 relativa all'approvazione del 

progetto esecutivo e dei criteri di selezione del personale; 

VISTA la propria determina di avvio del progetto prot. n. 353 del 24/01/2024; 

VISTO che l’amministrazione è tenuta a verificare se esistono competenze tra il personale 

interno prima di ricercare personale esterno; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 
preceduto da specifiche procedure di selezione; 
RITENUTO necessario emanare apposito Avviso interno per l’individuazione di n. 2 tutor per 

l'attività di assistenza tutoriale, coordinamento lavori di gruppo,  

 

DETERMINA 
Art. 1 

Di dare avvio nell'ambito del Progetto CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-2344 “Animatore digitale: 

formazione del personale interno” alla procedura per la selezione di personale interno: 

- n. 2 (due) figure di  TUTOR  per attività di assistenza tutoriale, coordinamento lavori di 

gruppo, per n. 1 percorso di formazione di n. 12 ore destinato ai docenti di scuola primaria e 

n. 1 percorso di formazione di n. 12 ore destinato ai docenti di scuola dell'infanzia, al costo 

massimo di € 25,82  onnicomprensivo per ciascuna ora. 

Art. 2 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una 

Commissione, appositamente nominata e presieduta dal Dirigente Scolastico. 

Art. 3 

La presente Determina, con l’Avviso di selezione e il relativo allegato (istanza di partecipazione), 

verranno pubblicati sul sito web dell’istituto-sezione FUTURA 

http://www.terzocircolomodugno.edu.it, all'Albo pretorio on line e in Amministrazione 

trasparente- sez. Bandi di gara e contratti. 

Direzione Didattica 3° CIRCOLO MODUGNO - C.F. 80034880726 C.M. BAEE12200G - ADEDD74 - DIREZIONE

Prot. 0000404/U del 29/01/2024

http://www.el7montellosantomauro.edu.it/


 

 

3 

Art. 4 

I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza sono 

indicati nell’Avviso. 

Art. 5   

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di  tutor sarà di € 411,12(quattrocentoundici//12) 

per ciascun corso. 

Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri a carico del dipendente e 

contributi a carico dell'Amministrazione. 

Art. 6 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito del verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di 

procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda rispondente ai 

requisiti richiesti dall’Avviso. 

Art. 7 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i dati 

personali forniti dagli aspiranti, o comunque acquisiti dall’istituzione scolastica nell’esercizio 

delle attività istituzionali, formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra 

richiamata. 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituto 3° C.D. Don Lorenzo Milani, prof.ssa Gabriella D’Agostino. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Gabriella D’Agostino 
 

Direzione Didattica 3° CIRCOLO MODUGNO - C.F. 80034880726 C.M. BAEE12200G - ADEDD74 - DIREZIONE

Prot. 0000404/U del 29/01/2024


		2024-01-29T09:21:51+0100
	GABRIELLA D'AGOSTINO




